quasi dicat non audeo appropinquare domine
 ne in naribus tuis feteam. Quod non audeo
 oculos ad celum leuare confitetur curi-
 ositate quod manu percutit pectus confitetur
 credulitatem quod dicit propicius esto michi
 peccatori scurilitatem. Nam scurze con-
 fuerunt vocari peccatores vel potius le-
 catores. Hec preposituus grege. et in omni-
 tres ponit rationes dicens. Cur in absti-
 nentia quadragenarii numerus custodit
 nisi quod virtus decalogi per libros quatuor
 sancti euangelii impletur. In hoc immor-
 tali corpore ex quatuor elementis subsi-
 stimus et per voluptates eiusdem corporis
 preceptis dominicis contrariamur.
 quod ergo per carnis desideria decalogi man-
 data contempsimus digna est ut ean-
 dem carnem quadraginta affligamus a pre-
 senti quod die usque ad pascha sex ebdomode
 id est quadraginta duo dies veniunt ex qui-
 bus dum sex dies dominica de abstinen-
 tia abstrahuntur triginta sex in abstine-
 tia remanent dum vero per tricetos .lxxv. dies
 annus duatur anni nostri decimas deo-
 damus. Hec grege. Quare autem non obser-
 uamus nostrum ieiunium eodem tempore
 quo christus ieiunauit qui statim post ba-
 ptismum istud incepit. Sed cum pascha
 potius istud continuamus quaduplex
 ratio assignat in summa de officio ma-
 gistri iohannis belet. Prima est ut si
 volumus cum christo resurgere pro nobis
 christus est passus et nos cum eo pati de-
 bemus. Secunda causa est ut filijs isra-
 hel imitemur qui primo eo tempore de ba-
 bilonia quod tamen probat quoniam tam
 isti quam illi quando egressi sunt celebraue-
 runt pascha sic et vos imitantes eos hoc te-
 pore ieiunamus ut de egypto babilo-
 nia id est hoc mundo in terram eterne he-
 reditatis ingredi mereamur. Tercia cau-
 sa est quoniam fruor libidinis in tempore

utis magis solet nos accēdere. ut ergo
refrenemus corporis estum in hoc tempe
maxime ieiunamus. Quarta est qz sta
tim post ieiunium debemus corpus do
mini accipere. Sicut ergo filij israhel
prius q̄ comedere affligebantur et co
medebant agrestes lactucas et amaras.
Ita nos debemus per penitenciam prius
affligi. ut digni valeamus comedere

Iagnū vite. **De ieiunio quatuor t̄m**

Ieiunia quatuor temporum a cali
pro papa instituta sunt. Sunt autē hec
ieiunia quater in anno scilicet quatuor
tempora ipsius anni. Et huius multiplex
est ratio. Prima est qm̄ ver est calidum et
humidū. Estas est calida et sicca. Autum
nus frigidus et siccus. Hyems frigida
et humida. Ieiunamus igitur in vere
ut nosum humorem idest luxuriam in
nobis temperemus. In estate ut nos
um calorem idest auariciam in nobis
castigemus. In autumpno ut castige
mus ariditatem superbie. In hyeme ut
castigemus frigus infidelitatis et malit
ae. Secunda ratio est quare scilicet
quater in anno ieiunamus quomā pri
ma huiusmodi ieiunia fiunt in marzo
scilicet in prima septimana quadragesi
mie ut in nobis marcescant vicia. non
enim omnino possunt extinguī. Vel po
cus in nobis virtutum germina oriāt
In estate fiunt scda ut in septimana pen
tecostes qz tunc venit spiritus. s. Et nos
debemus esse feruentes in spiritu sancto
In septembri fiunt ante festum sancti
michaelis idest tertia ieiunia qm̄ fru
ctus tunc colliguntur. et nos debemus
deo reddere fructus bonorum operum.
In decembri fiunt quarta. quoniam
tunc moriuntur herbe. et nos debemus
mortificari mundo. Tercia ratio est ut
iudeos imitemur. Iudei quidem quater

in anno ieiunabant. Ante pascha. Ante
pentecostes. Ante scenophagiā idest ante
infixionem tabernaculi in septembri. Et
ante enyemia idest dedicationem in decem
bri. Quarta ratio est quomā homo cō
stat ex quatuor elementis quantum ad
corpus. et tribus potencijs scilicet ratio
nali. concupiscibili. et irascibili quan
tum ad animam. Ut ergo hec moderen
tur in nobis quater in anno per tres di
es ieiunamus ut quaternarius referatur
ad corpus. ternarius vero ad animam.
Et hee rationes sunt magistri iohannis
blech. Quarta ratio est qm̄ ut dicit. io.
damascē. In vere augmentatur sanguis
In estate colera. In autumno melanco
lia. In hyeme flegma. Ieiunamus igit
in vere ut in nobis debilitetur sanguis
concupiscencie et inepte leticie. San
guineus enim est libidinosus et letus.
In estate ut debilitetur colera iracundie
et fallacie. Colericus enim est natura
liter iracundus et versutus. In autumno
ut debilitetur melancolia cupiditatis et
tristitie. Melancolicus enim est natura
liter cupidus et tristis. In hyeme ut de
bilitetur flegma hebetudinis et pigritie.
Nam flegmaticus naturaliter est ebes et
piger. Sexta ratio est quoniam ver
comperatur aeri. Estas igni. Autumnus
terze. Diems aque. Ieiunamus igitur in
vere. ut in nobis ordinetur aer elacio
nis et superbie. In estate ut edometur ig
nis cupiditatis et auaricie. In autumno
ut edometur terra frigiditatis et tnebro
se ignorancie. In hyeme ut edometur
in nobis aq̄ leuitatis. Et icōstancie. Se
ptima ratio est qm̄ ver refertur ad puēri
ciam. Estas ad adolescenciam. Autumnus
ad maturitatem suę virilē etatē. Hyems
ad senectutem. Ieiunamus igitur in
vere. Ut simus pueri per innocenciam.

In estate vt efficiamur fortes vitando
incontinentiam In autūno vt efficiamur
maturi p iusticiam. In hyeme vt effia
amur senes p prudenciam ⁊ honestā vi
tam vel potius i hyeme ut satisfaciam⁹ q̄c
qd p alias etates domini offendimus.
Octava ratio est magistri wilhelmi al
tshordens Ideo em̄ in quatuor anni tem
porib⁹ ieiunamus vt emendemus que i
illis quatuor anni temporib⁹ deliquim⁹
Et fiunt p tres dies vt satisfaciamus in
die qd deliquim⁹ in mense Et fiunt in fe
riarū quatuor qz tunc dominus a iuda
traditus fuit. In sexta feria qz crucifixus
fuit. sabbato qz in sepulchro iacuit ⁊ qz
tristes erunt apostoli de nece sui domini

De sancto Ignatio

Ignacius dicitur quasi ignē pacē
Ad est ignē pacē diuini amoris
Ignacius fuit discipulus beati io
hannis ⁊ episcopus antiochen⁹ hic
epistolam ad beatam virginem direxis
se legitur in hec verba. Cristifer marie
suus ignacius me neophitum iobisq;
discipulus confortare ⁊ consolari debu
eras. De ihesu em̄ tuo p̄cepti mira dicta
et stupefactus ex auditu a te aut que sp
fuisti familiariter coniuncta ⁊ secretoꝝ
eius conscia desidero ex animo fieri cert
et ex auditis valeas ⁊ neophiti q̄ me
cum sunt ex te ⁊ p te ⁊ in te confortantē
Beata aut virgo dei genitrix maria in h
verba sibi respondit. Ignatio dilecto cō
discipulo humilis ancilla cristi ihu de
ihu q̄ a iobe audisti et didisti vera sūt
illa credas illis adhereas ⁊ cristianitas
tis votū firmē teneas ⁊ mores ⁊ vitā
voto conformes veniam autē vna cum
iohanne te ⁊ qui tecum sunt visere. sta
et viriliter age in fide ne te cōmoueat p
secutionis austeritas sed val at ⁊ exul
tat spiritus in deo saluari. Tante autē

auctoritatis beatus ignac⁹ extitit q̄ etiā
dyonisius pauli apostoli discipulus q̄
fuit in philosophia tam fūm⁹ ⁊ in diui
na sciencia tam perfectus. verbum beati
ignacij ad confirmacionem dic⁹torum
suorum tāquam p auctoritate adduxe
rit. Cum em̄ vt ipse in libro de diuinis
nominibus a testatur quidam nomen
amoris in diuinis reprehenderent dicē
tes in diuinis esse nomen amoris q̄ di
lectōis volēs ostendere h̄ noīe amoris
p omnia in diuinis esse vtendum ait.
Scribit autem diuinus ignac⁹ amor
meus crucifixus est. Legit in hystoria
triptita q̄ ignac⁹ audiuit āgelos cātā
tes antiphonas intonari Cū ergo beat⁹
ignacius diu p pace ecclesie dominum
exorasset non suum sed infirmoꝝ peric
ulum metuens. Troiano imperatoꝝ q̄
cepit anno dñi. c. de victoria redeuntē ⁊
cristianis omnibus mortē minanti oc
currit ⁊ libere se cristianum esse asseruit
q̄ troianus seruo vinctum decē militib⁹
tradidit ⁊ romā adductū precepit minās
eidem q̄ tradere ibidē bestijs deuorand⁹
Cū ergo romam duceretur ad omnes
ecclesias epistolas destinabat ⁊ vos in
fide cristi confirmabat Inter quas vnā
scripsit ad romanam ecclesiam sicut legi
tur in hystorijs ecclesiasticis rogans ne
suum martirium impediant ubi sic dicit
a syria vsq; romam cum bestijs. terza
maria depugno die ac nocte cōnerus
et collegatis decem leopardis militib⁹
ducoꝝ ad custodiam datis qui ex benefi
cijs nostris seniores fiunt sed ego eoz
nequicijs magis erudioꝝ. O salutare
bestias que preparantur michi quando
emittuntur quādo eis licebit carnibus
meis frui Inuitabo eas ad deuoracionē
meā ⁊ deprecator ne forte vt in nōnul
lis fecerunt timeant contingere corpus

meū. qui imo et si cūctabūē ego vī faci-
am. ego me ingeram. **D**ate queso veniā
ego noui quid michi expediat **I**gnēs.
cruces. bestie. dispersiones ossiū. discerp-
tiones omnium ossiū et membrorum et totū
corporis et oīa pene in me vñū supplicia
dyaboli arte quesita ostentur dūmō ihē-
sū cristum merear adipisci **C**ū ergo ro-
mam venisset et ante traianū ductus fu-
isset dixit ei traianus ignati cur antio-
chiam rebellare facis. et gentē meam ad
cristianitātē conuertis **C**ui ignaci⁹. vti
nam et te possem ouertere vt semp obti-
neres fortissimū p̄ncipatū **C**ui traian⁹
Sacrifica dijs meis et sacerdotū omnium
p̄ncipis cris **C**ui ignaci⁹ nec dijs tuis
sacrifica bo. nec tuā affecto dignitatem.
De me quidquid vis facere poteris sed nō
latenus me mutabis **T**raian⁹ dixit. plū-
batus scapulas eius contudit. et vngulis
latera laniate et duris lapidib⁹ eius vul-
nera conficit **C**ūq; hec omnia in eum fe-
cisset et ipse immobilis p̄maneret dixit
traianus **C**arbones viuos afferte et ipsū
nudis plantis desup abulare facite **C**ui
ignaci⁹ nec ignis ardens. nec aqua bu-
liens poterit in me cristi ihesu caritatem
extinguere **C**ui traian⁹. **M**aleficia sūt
q̄ tanta patiens nō osentis **C**ui ignaci⁹
Ros cristiani maleficia nō hūmus sed in
lege nostra maleficos viuere p̄hibem⁹.
Sed vos maleficia estis qui ydola adoratis.
traian⁹ dixit. **D**orsū eius vngulis
laniate et plagas sale pfūdite. **C**ui igna-
cius **N**ō sunt odigne passionēs huius
temporis ad fu. g. traian⁹ dixit **J**ā nūc
eum tollite vinculis ferreis alligate in
diplo i imo carceris custodite. sine cibo et
potu eū esse p̄mittite et post triduū deuo-
randū bestijs date. **T**ercia igit die impe-
rator et senatus omnisq; populus conue-
runt vt viderent episcopū antiochenū.

qui erat cum bestijs pugnaturus dixitq;
traianus quoniam ignacius superbus
et otumax ē ipsū alligat et duos leones
ad ipsum laxat vt nec ullas reliquias
ex eo relinquat **T**unc sanctus ignaci⁹
dixit ad populum qui astabat. **V**iri ro-
mani qui hoc certamen aspiciatis non si-
ne mercede laboraui quia non propter
p̄auitatem sed propter pietatem hoc pa-
ci⁹. **D**einde cepit dicere sicut legitur
in hystoria ecclesiastica **F**rumentum cri-
stianorum dentibus molar ut pa-
nis mundus efficiat. **H**oc audiens im-
perator dixit. grandis est tolerantia cri-
stianorum **Q**uis grecorum tanta tolle-
raret pro deo suo. **R**espondit ignacius.
Non hec mea virtute sed cristi adiutorio
toleraui **T**unc sanctus ignacius ce-
pit leones prouocare vt ad se deuorā-
dum accurrerent. **A**ccurrentes igitur
duo seu leones ipsū tantumō p̄for-
cauerunt carnem tñ eius nullatenus te-
tigerunt. **T**raian⁹ aut hoc videns cum
minia admiracōne discessit p̄cipiēs vt
non prohiberet si quis vellet tollere cor-
pus eius. **Q**uia propter cristiani corp⁹
eius tulerunt et ipsū honorifice sepelie-
runt **C**um autem traianus quasdam lire-
ras recepisset i q̄b⁹ lim⁹ scōus cristianos
quos imperator occidi iusserat plurimū
commendabat doluit de hijs que ignaci-
o intulerat. et p̄cepit vt nullus cristi-
anus inquireret si quis tñ inderet pu-
nirer. **L**egitur aut q̄ beat⁹ ignaci⁹ mē-
tot tormentoz genera nūq̄ ab inuocacō-
ne nominis ihu cristi cessabat. **Q**uē cū
tortores requirerēt cur hoc nomē toties
replicaret ait. hoc nomē cordi meo inscri-
ptū habeo. et ideo ab eius inuocacōe ces-
sare non valeo **P**ost mortē igit eius il-
li qui audierant volentes curiosius ex-
periri. cor eius ab eius corpore auellunt

et illud scindentes p medium totum cor
 inscriptū hoc nomine ihesus cristus lit
 teris aureis inuenerunt. Unde quia ex
 hoc plurimi crediderūt de hoc sancto di
 at bñ. sup psalmum qui habitat. Ma
 gnus ille igneus auditor discipulū
 quē diligebat ihesus martir et ipse cui⁹
 p̄caosis reliquijs est nostra dedicata
 paupertas. Mariam quidē in pluribus
 quas ad eam scripsit epistolis cristife
 ram consalutat. Egregius plane titul⁹
 dignitatis et commendatio honoris im
 mensi.

De purificatione b̄e marie

Purificatio beate virginis marie
 quadragesimo die post natiuitatē
 domini facta est consuevit autē illud fe
 stū tribus nominibus appellari scilicet
 purificatio ypopanti et candelaria. Pur
 rificatio aut dicitur ex eo q̄ quadragesi
 ma die a natiuitate domini beata virgo
 maria ad templum venit vt secundum le
 gis consuetudinem mundaret. Cum tñ
 sub illa lege nō teneret p̄ceperat autē
 lex leuitica .xij. q̄ mulier que susce
 pro semine filii peperisset immunda esset
 septē diebus immunda scilicet a conso
 cio hominū et ab ingressu templi. Sed
 completis septem diebus munda quidē
 effluebat quoad consozocium hominū
 Sed adhuc vsq̄ ad .xxxiij. diem quo
 ad ingressum templi immūda erat. Tā
 dem completis quadraginta diebus xl.
 die templum intrabat et puerum cū mu
 neribus offerebat. Si vero feminam pe
 perisset duplicabant dies et quo ad cō
 sozocium hominum et quo ad ingressum
 templi. Quare autē dominus p̄cepit
 vt .xl. die puer in tēplū offeret triplex
 potest esse ratio. Vna vt p hoc intelliga
 tur q̄ sicut puer .xl. die immateriale tē
 plū induat sic et .xl. die a concepcone
 vt sepius anima in corpus tanq̄ in suū

templum infunditur. Sicut dicitur in
 scolastica hystoria licet phisica dicant
 q̄ .xvi. diebus corpus p̄ficiatur. Se
 cunda vt sicut anima .xl. die copori in
 fusa ab ipso corpore maculatur sic .xl.
 die templum ingrediens p hostias ab
 ipsa maculā amplius expicitur. Tercia
 vt p hoc detur intelligi q̄ in templū ce
 leste merentur ingredi qui decem p̄ce
 pta cū fide quatuor euangelistarū volu
 erunt obseruare. In pariete vero femia
 duplicantur dies quo ad templi ingres
 sionem sicut et duplicantur quo ad cor
 poris formaonem. Nam sicut in .xl.
 diebus corpus masculi organisetur et
 p̄ficiatur et in .xl. die anima infundit vt
 sic corpus femine in .lxxx. perficitur et
 lxxx. die anima vt sepi⁹ inspirat. Qua
 re aut duplo corpus femine tardius p
 ficatur in vtero q̄ corpus viri et ei aia
 infunditur. Obmissis rationibus natura
 libus triplex ratio assignari potest. Pri
 ma quoniā cristus assumpturus erat car
 nem in sexu virili ideo vt ipsum sexum
 honoraret et ampliorē sibi graciā faceret
 voluit vt puer acius formaretur et ma
 ter acius mundaretur. Secūda vt quo
 miam mulier plus peccauit q̄ vir sic et
 erumpne eius ab erūpnis viri duplicate
 sūt exterius in mundo sic et duplicari de
 buerunt interius in vtero. Tercia vt p
 hoc intelligi detur q̄ mulier qdamō pl⁹
 fatigauit deum q̄ vir ex eo q̄ amplius
 deliquit. De⁹ em qdamō i nostris pra
 uis operibus fatigatur. Unde ipse dicit
 ysa. xliij. Seruire me fecisti in peccatis
 tuis. Et iterum dicit p psal. Laborau su
 stinens. Beata igitur virgo huic legi
 purificationis nō tenebatur qz non pe
 perit suscepto semine sed mistico spirite
 Unde moyses addidit suscepto semine
 cū tamen necesse non erat quantum ad

alias mulieres que omnes suscepto sei-
mine pariunt sed ideo addidit . vt dicit
Bñ . qz timuit i matrē dñi blasphemiam
irrogare **V**oluit tamen in hoc se subde-
re legi propter quatuor rationes . **P**ri-
ma ratio est . vt exemplum humilitatis
daret . vnde dicit bñ . Vere beata virgo
non habes causam nec tibi opus est pu-
rificatione . **S**ed nūquid filio tuo opus
erat circumfatione . **E**sto inter mulieres
tanq̄ vna illarum **R**am . filius tuus
sic est in medio puerozum . **H**ec autem
humilitas nō solū fuit ex parte matris
sed etiam ex parte filij qui similiter volu-
it se in hoc subdere legi **R**am in natiuitate
se habuit vt paup̄ homo in circum-
fatione vt paup̄ et peccator hō **S**ed hodie
vt pauper et peccator et seruus homo vt
paup̄ in eo q̄ oblationem pauperum
elegit vt peccator in eo q̄ ipse cū matre
voluit expiari . vt seruus q̄ntū scilicet ad
similitudinem in eo q̄ voluit redimi et
etiam voluit postmodū baptisari non
p̄pter culpā purgandā sed p̄pter eius hu-
militatē maximā ostendendā . **R**ā omnia
remedia contra originale peccatū insti-
tuta crist⁹ in se assumere voluit . nō qz
aliquatenus in digeret sed vt humilita-
tē suā maximā nobis ostenderet et vt il-
la remedia p̄ tempe suo bona fuisse mō-
straret . **Q**uinqz em̄ remedia cōtra ipsū
originale peccatū p̄ p̄cessū tempis insti-
tuta sunt quorum tria secundū q̄ dicit
hugo de sancto victore . in lege veteri in-
stituta sūt scz oblationes decimaciones
et sacrificiorū imolaciones p̄ que maxie
opus nostre redemptionis exprimebat
Rā modus redimēdi exprimebat p̄ ob-
lationē . ipsū p̄cātū p̄ sacrificiū in quo
erat sanguis effusio . ipsū redēptū p̄ decia-
cionē qz homo significat p̄ . x . dragmam
Primū ergo remediū fuit oblatio . vnde

cayn obtulit deo munera de frugibus et
abel de gregibus . **S**ecūdū fuit decimacio
Dñi et abrahā melchisedech sacerdoti dec-
imas obtulit **R**ā scdm̄ aug . decimas qd̄
curabat **T**ercū fuit sacrificiorū oblatio .
Ipsa em̄ sacrificia s̄m q̄ dicit gre . erat oē
originale peccatū . quia tamē exigebat
vt admin⁹ alter parētū fidel⁹ esset . et ali-
quando vtriqz infideles esse poterat . ideo
aduēit quartū remediū scilicet circumfatio
que siue p̄cēs fideles essent siue infideles
valebat **S**ed qz illud remediū non pote-
rat cōuenire nisi solis maribz nec ianuā
parisi poterat apire . ideo successit ei bap-
tism⁹ q̄ est cōmunis oībz et ianuā celi
aperit . **P**rimū igit̄ remediū cristus
assumpsisse videtur quando dominus in
templo a parentibz est oblat⁹ **S**cdm̄
remediū quodamō assumpsit qñ . xl .
diebus et noctibz ieiunauit qz em̄ non
habebat vnde solueret decimas terū . saltē
deo obtulit decimas dierum **T**ercū as-
sumpsit quando mater eius par turturū
aut duos pullos colūbarz p̄ eo obtulit
vt inde sacrificiū fieret . **V**el quando in
cruce se sacrificiū obtulit . **Q**uartū
quando se circumadi permisit . **Q**uintū
quando a iohanne baptisma suscepit .
Secunda ratio est vt legem impleteret .
Non em̄ venerat dñs legem solvere . sed
adimplere . **R**ā si in hoc legē soluisset po-
tuisset se iudei excusare et dicere quomā
doctrinā tuā nō recipimus ex eo q̄ dis-
similis es patribz nec legis tradiciones
obseruas **D**uplici autē lege sex⁹ et vir-
go subicit . **P**rimo legi purificationis in
significa cōz virtutis . ut postq̄ oīa bñ fe-
cerit dicam⁹ q̄ serui iutiles sūt . **S**cdm̄
legi redēpcōis ad exemplū humilitatis . tera-
o legi oblationis ad exemplū paupertatis .
Tercia rō ē vt legē purificationis im̄ arz
sicut em̄ aduēiente luce cessant tenebre

et adueniente sole recedit umbra sic et ad
 uenire purificatione vera cessauit purifi-
 catio typica ibi enim aduenit vera purifica-
 tio nostra id est christus qui actus dicitur
 purificatio ex eo quod nos per fidem puri-
 ficat secundum quod dicitur fide purificans
 corda eorum. Hinc enim est quod nec decere-
 ro patres tenentur ad solutionem nec ma-
 tres ad purificationem vel templi ingres-
 sionem nec filii ad illam redemptionem
 Quarta ratio est ut nos purificandos ins-
 trueret. Quibus autem modis fit purgatio
 ab infamia licet tres inhiuantur secundum
 quosdam et nos purgari debemus scilicet
 iuramento quod significat peccati abre-
 nuntiationem. Aqua que significat baptis-
 malem abluacionem. Igne qui designat
 spiritualis gratie infusionem testibus.
 Qui designant bonorum operum multi-
 tudinem. bello quod significat tempta-
 tionem. Veniens autem beata virgo ad templum
 filium suum obtulit et eum quibus siclis re-
 demit. Notandum enim quod quedam primo-
 genita redimebantur sicut primogenita
 duodecim tribuum que redimebantur quibus
 siclis quedam non redimebantur sicut pri-
 mogenita leuitarum que nunquam redime-
 bantur. Sed cum in adultam etatem pue-
 miebant semper in templo domino ser-
 uiebant et sic primogenita mundorum ani-
 malium que iterum non redimebantur sed
 domino offerebantur. Quedam commuta-
 bantur ut primogenita asini quod com-
 mutabatur in ouem. Quedam occidebantur
 ut primogenita canis. Cum fuerit christus
 de tribu iuda que fuit una triginta tribu-
 um patet quod debuit redimi. Obtulerunt
 pro eo domino par turturum aut duos pul-
 los colubinarum hoc enim erat oblatio paupe-
 rum. Sed agnus oblatio diuitum non autem
 dixit pullos turturum sed pullos coluba-
 rum quod pulli columbarum semper inueni-

untur nec dicitur par colubarum sicut par
 turturum quia coluba est avis libidino-
 sa et ideo in sacrificio suo deus voluit offer-
 re Turtur autem est avis pudica. Sed
 nonne beata virgo maria paulo ante
 magis multa pondera auri receperat. Vi-
 detur ergo quod bene potuerit agnum unum
 emere. Sed dicendum quod sine dubio secundum
 bonum magis magna pondera auri obtule-
 runt quia non est verisimile quod tales re-
 ges tali puero vilia munera obtulissent.
 Sed tamen beata virgo ut aliquibus
 illud sibi non retinuit sed statim paupe-
 ribus erogauit vel forte in egiptum pere-
 grinationi per septimum imminenti puerum
 reseruauit vel forte non in magna quanti-
 tate talia obtulerunt cum hec in signific-
 cationem mysticam offerrent. Ponit
 autem expositio tres oblationes de domino
 factas. Prima facta est de ipso a paren-
 tibus. Secundo pro ipso de auium. Tercia fecit
 ipse in cruce per homines. Prima ostendit
 eius humilitatem quia dominus legis se
 legi subiecit. Secunda paupertatem quia
 pauperum oblationem elegit. Tercia
 caritatem quia se pro peccatoribus tradidit.
 Proprietates turturis habent huius ver-
 sibus. Alca petit ture cantando gemit
 viuens ver. Runcat et caste uiuit solus
 quod moratur. Pullos nocte uouet morti
 cum uimque fugit. Proprietatesque colu-
 be huius uersibus notantur. Grana legit
 uolitat sociata cadauera uitat. Felle
 caret plangit socum pro oscula tangit.
 Petra dat huic nidum fugit hostem in
 flumine uisum. Rostro non ledit gemi-
 nos pullos bene nutrit. Dicitur secundo
 hic festiuitas ypopanti quod idem est quod
 presentatio ex eo quod christus est in templo
 presentatus vel ypotanti quod idem est quod
 obuiatio quia symeon et anna obuia-
 uerunt domino cum offerretur in templo

symeon in vliis suas. Et notandum
q̄ triplex obūbracō siue exinamicō b̄ de
saluatore n̄o facta ē. **P**riā ē exinamicō
veritatis Ille enī q̄ ē veritas q̄ oēs hoīes
p̄ seip̄s q̄ ē via. i seip̄s q̄ ē vita ducit.
hodie ab alijs se duci p̄misit. cū iducerēt
i q̄t̄ puerū ihesū r̄c. **S**ecda exinamicō bo
nitatis qm̄ ille q̄ sol⁹ sanct⁹ ⁊ bon⁹ ē tāz
q̄ imūd⁹ voluit cū matre expiari. **T**er
cia ē exinamicō maiestatis qm̄ ille q̄ ē
portās oīa verbo virtutis siue hodie i vl
mis semis se recipi ⁊ portari p̄misit. q̄ tñ
portabat portatē se sm̄ illd̄. **G**ener p̄
erū portabat p̄ner aut. se. re. **T**unc aut
symeō benedixit eum dicens **N**ūc dimi
seruum tuum domine r̄c. **E**t appellat eū
symeon tribus nominibus scilicet salu
tare lumen. ⁊ gloriā plebis israhel.
Ratio autem huius triplicis nominis
potest quadrupliciter sumi **P**rimo penes
nostram iustificationem vt dicatur salu
tare remittendo culpam. quia ihesus in
terpretatur salutare ex eo q̄ saluum fi
at populum scilicet a peccatis eorum.
Lumen dando grāciam. **G**loria plebis
dando gloriā. **S**ecundo penes nostrā
regenerationem **R**am primo puer exoz
azat ⁊ baptisatur ⁊ sic a peccato munda
tur quo ad primum. **S**ecundo candela
accensa ei datur quo ad secundum **T**er
cio ad altare offertur quo ad tertium.
Tercio penes hodiernam processionem.
Ram primo candele benedicuntur ⁊ ex
orcizantur. **S**ecundo accenduntur ⁊ in
manibus fidelium dantur. **T**ercio ecclesi
am cum cāttis ingrediuntur. **Q**uarto
penes triplicem huius festi denominacō
nē **R**ā dicit purificacō q̄ ad purgacōz
culpe per hoc q̄ dicitur salutare. **D**icitur
candelaria q̄ ad illuīacōz grāe. per h̄ q̄ d̄
lumen **D**icit ypopanti quo ad collacō
nem glorie. per hoc q̄ dicitur gloriā